
UCHWAŁA NR XIX/143/2020
RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Będzinie 
poprzez likwidację oddziału przedszkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późniejszymi zmianami) oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1148 z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska Będzina
 uchwala:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 roku zamierza się przekształcić Szkołę Podstawową nr 1 im. Adama 
Mickiewicza w Będzinie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego.

§ 2. Zawiadomić o zamiarze przekształcenia szkoły rodziców uczniów oraz Śląskiego Kuratora Oświaty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Będzina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Będzina

Krzysztof Dudziński

Id: 9D720DFD-4428-4F19-9B2D-C2AE50C0BF34. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwała o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Będzinie w
związku z likwidacją oddziału przedszkolnego ma charakter intencyjny. Jej podjęcie przez Radę Miejską
Będzina jest wymogiem formalnym, wynikającym z art. 89 ust. 1 i ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016
roku Prawo oświatowe stanowiącym, iż szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu
terytorialnego może zostać zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego po
zawiadomieniu, co najmniej na sześć miesięcy przed terminem likwidacji o zamiarze likwidacji rodziców
uczniów oraz właściwego kuratora oświaty.

Likwidacja oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Będzinie
nie zmieni dostępności do edukacji przedszkolnej. Aktualnie do oddziału przedszkolnego w ww. szkole
dzieci nie uczęszczają z powodu braku chętnych.

Id: 9D720DFD-4428-4F19-9B2D-C2AE50C0BF34. Uchwalony Strona 1




